
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 48 DEL 06/05/2023 

 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per implementazione software Siscom Selene con 

          pacchetto ANPR Elettorale. CIG: Z633B0BE66. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2023/2025, approvato 

con Delibera di Consiglio n° 13 del 27/03/2023; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 4, c. 2 del D.Lgs.  30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 

s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Decreto del Ministro dell'interno del 17 ottobre 2022 recante "Modalità 

di integrazione nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi 

all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al decreto del Presidente della 

Repubblica 20 marzo 1967, n. 223". Istruzioni per la trasmissione dal 1° 

dicembre 2022 dei dati degli elettori da parte dei Comuni mediante i servizi 

resi disponibili da ANPR. 

Considerato che con tale decreto sono definiti l'adeguamento e l'evoluzione 

delle caratteristiche tecniche della piattaforma di funzionamento dell'ANPR per 

la sua integrazione con i dati relativi all'iscrizione nelle liste elettorali. 

Per quanto concerne gli aspetti più propriamente tecnici ed operativi, 

l'Ufficiale elettorale deve registrare e garantire l'aggiornamento in ANPR dei 

dati elettorali contenuti nell'allegato 1 del decreto tramite i servizi ANPR 

erogati in modalità web service. Inoltre il decreto specifica che si possono 

registrare e tenere aggiornati i dati elettorali di cui all'allegato 1 del 

decreto utilizzando i propri applicativi gestionali, opportunamente integrati 

con i web services messi a disposizione, le cui specifiche tecniche sono 

pubblicate nel sito ANPR. 

Visto il preventivo pervenuto al protocollo comunale nr. 1457 del 06/05/2023 

2023 della ditta Siscom spa di Cervere, già fornitrice per il Comune di 

Germagno, che ha realizzato un modulo software ad hoc per gestire il popolamento 

delle liste elettorali sul sistema Anpr e quindi l’aggiornamento in modo 

automatico a seguito delle revisioni elettorali effettuate nel comune con il 

programma SELENE. 

Che l’offerta formulata dalla ditta di cui sopra è pari ad € 1000.00 (Iva 

esclusa); 

 



Ritenuto provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. Di incaricare la ditta  Siscom spa con sede a Cervere in Via Adua, 4 alla 

fornitura ed implementazione del Software denominato Anpr Elettorale; 

 

2. Di impegnare di spesa  di € 1.220,00 (IVA inclusa) sul codice 

meccanografico 01.02.1.103 del bilancio di previsione 2023  

 

3. di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del 

Segretario Comunale; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio 

Segreteria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 06/05/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico-finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 08/05/2023 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 08/05/2023 

 

IL f.to SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 08/05/2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


